
АДМИНИСТРАЦИЯ ШИМАНОВСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ШИМАНСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПРИКАЗ 

            20.11.2025                                                      № 274 

г. Шимановск 

 

О проведении муниципальных соревнований по теннису среди  

обучающихся общеобразовательных организаций  

Шимановского округа  
 

 В целях пропаганды настольного тенниса среди обучающихся общеобра-

зовательных организаций, привлечения к регулярным занятиям физической 

культурой, а также в соответствии с планом работы Управления образования ад-

министрации муниципального округа на 2025 год 
 

п р и к а з ы в а ю :   

 

 1. Провести 12.12.2025 года муниципальные соревнования по теннису 

среди обучающихся общеобразовательных организаций Шимановского округа 

на базе муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Пет-

рушинская средняя общеобразовательная школа» (далее – Соревнования). 

 2. Утвердить: 

 2.1. Положение о проведении Соревнований (Приложение № 1); 

 2.2. План проведения соревнований (Приложение № 2); 

 2.3. Заявку на участие в Соревнованиях (Приложение № 3). 

 3. Назначить ответственным за организацию и проведение соревнований 

специалиста информационно-аналитического сектора Фирсову Ю.В. 

 4. Руководителям общеобразовательных организаций обеспечить участие 

обучающихся в Соревнованиях. 

 5. Директору МБОУ «Петрушинская СОШ» Силкиной А.Н.: 

 5.1. Обеспечить подготовку необходимого спортивного оборудования для 

проведения Соревнований; 

 5.2. Обеспечить торжественное открытие и закрытие Соревнований; 

 5.3. Организовать питание участников Соревнований; 

 5.4. Поставить на контроль вопрос о медицинском обслуживании спортив-

ных Соревнований. 

 6. Ответственность за жизнь и здоровье обучающихся подведомственных 

организаций в пути следования до места проведения мероприятия и обратно и во 

время проведения мероприятия возложить на: 

 - Галактионову Э.В., директора МОБУ «Мухинская СОШ»; 

 - Гатилову Т.Г., директора МБОУ «Ушаковская СОШ»; 

 - Гончар Е.В., директора МБОУ «Чагоянская СОШ»; 

 - Зонову Е.В., директора МБОУ «Нововоскресеновская СОШ»; 



 - Курако О. И., директора МБОУ «Саскалинская СОШ»; 

 - Павлюк Н.А., директора МБОУ «Новогеоргиевская СОШ»; 

 - Силкину А.Н., директора МБОУ «Петрушинская СОШ». 

 7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Заместитель начальника 

Управления                                                                                            Л.К. Краянова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
исп. Ю.В. Фирсова 

8 (41651)21571  



Приложение № 1 

к приказу Управления образования 

администрации Шимановского 

муниципального округа 

от 20.11.2025 № 274 

 

 

Положение 

о проведении муниципальных соревнований по теннису среди  

обучающихся общеобразовательных организаций  

Шимановского округа  

 

1. Общие положения 

 

 1.1. Положение о проведении муниципальных соревнований по теннису 

среди обучающихся общеобразовательных организаций округа определяет цели, 

задачи, условия проведения (далее - Соревнования). 

 

2. Цели и задачи Фестиваля 

 

 2.1. Целью является активизации физкультурно-оздоровительной и спор-

тивной работы, привлечения обучающихся к регулярным занятиям физической 

культурой в общеобразовательных организациях округа; 

 2.2. Задачи: 

 - популяризация настольного тенниса среди детей и подростков; 

 - повышение спортивного мастерства участников; 

 - выявление сильнейших спортсменов; 

 - пропаганда здорового образа жизни. 

 

3. Участники Соревнований 

 

 3.1. В Соревнованиях принимают участие обучающиеся, не освобождён-

ные от уроков физкультуры, относящиеся к основной медицинской группе; 

3.2. От каждой общеобразовательной организации округа принимают уча-

стие 3 человека (2 юноши + 1 девушка). 

 

4. Условия приёма заявок 

 

 4.1. Заявки на участие команд предоставляются в срок до 05.12.2025 года 

на адрес электронной почты YuliFirs@yandex.ru  с пометкой «Заявка на участие» 

(Приложение 3); 

 4.2. Сопровождающие обучающихся в день Соревнований предъявляют в 

комиссию: 

 - именную заявку, заверенную директором школы и врачом, с печатью ме-

дицинского учреждения; 

 - копию приказа о командировании участников на Соревнования с назна-

чением ответственного за жизнь и здоровье детей. 

mailto:YuliFirs@yandex.ru


 

5. Награждение 

 

 5.1. Участники занявшие призовые места награждаются грамотами          

Управления образования администрации Шимановского муниципального 

округа. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 2 

к приказу Управления образования 

администрации Шимановского 

муниципального округа 

от 20.11.2025 № 274 

 

План проведения Соревнований  

 

Дата проведения: 12 декабря 2025 года, 

Место проведения: МБОУ «Петрушинская СОШ». 

9:30 - заезд участников Соревнований 

10:00 - торжественная часть 

10:30 - 14:30 - Соревнования 

13:00 - 13.30 - обед 

14:30 - 15.00 - заседания судейской коллегии 

15:00 - 15.20 - награждение 

15:30 - отъезд участников Соревнований. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 3 

к приказу Управления образования 

администрации Шимановского 

муниципального округа 

от 20.11.2025 № 274 

 

 

Заявка на участие в Соревнованиях  

______________________________________________________ 
(наименование ОО) 

 

 

№ 

п/п 

ФИО Дата  

рождения 

Класс Место  

жительства 

Допуск 

врача 

      

      

      

      

      

 

 

Врач:              ____________                  ___________________ 

          Подпись                ФИО 

 

 

Директор школы:        ____________            _________________ 

     Подпись  ФИО 


